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§ 26   

Ansvarsöverföring för ensamkommande barn 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-598/2016 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Utbildningsnämnden anförde därutöver: 

Ansvarsfördelningen för ensamkommande flyktingbarn är en 

komplicerad fråga som kräver avvägningar i varje enskilt fall 

snarare än en generell lösning. Det är viktigt att den mottagande 

kommunen tar sitt ansvar för att ordna ett boende i kommunen, 

särskilt ur ett barnrättsperspektiv. Det är av största vikt att se till 

det enskilda barnets situation och behov och undvika att 

ansvaret för barnet riskerar att falla mellan stolarna. För ett barn 

som har etablerats i sin boendekommun, med fungerande 

skolgång, nya vänner och en god relation med den gode 

mannen, kan det vara negativt att tvingas flytta. Därför måste en 

bedömning göras i varje enskilt fall. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

24 maj 2016, dnr 1.6.1-3481/2016. 

 

En remiss har inkommit från kommunstyrelsen avseende motion 

(2016:40) om ansvarsöverföring för ensamkommande barn. I 

motionen yrkar Lotta Edholm (L) och Isabel Smedberg 

Palmqvist (L) på att kommunfullmäktige uppdrar åt 

socialnämnden att verka för att överlåta ansvaret för 

ensamkommande barn som placerats utanför Stockholm på den 

mottagande kommunen, och på motsvarande sätt ta över 

ansvaret för de barn den kommunen placerat i Stockholm. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samverkan med 

avdelningen för ekonomi och styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden Olle Burell (S) och ledamöterna Ingegerd 

Akselsson Le Douaron (MP) och tjänstgörande ersättaren 

Freddy Grip (V) framlade ett eget föreslag till beslut och yrkade 

bifall till detta. 
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Vice ordföranden Lotta Edholm (L) framlade ett eget förslag till 

beslut och yrkade bifall för detta. 

 

Ledamoten Cecilia Brinck (M) yrkade bifall till förvaltningens 

förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för förvaltningens förslag. 

 

Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att tillstyrka motionen. 

att därutöver anföra följande: 

 

Den ansträngda situation som Stockholm och många andra 

kommuner befunnit sig i har tvingat staden att placera barn 

utanför kommunen. Samtidigt är det så att de flesta kommuner i 

länet där Stockholm har placerat barn, också har placerat barn i 

Stockholm. Att fysiskt flytta ett barn som Stockholm ansvarar 

för från ett boende i en annan kommun till ett boende i 

Stockholm är naturligtvis en lösning, men det kräver att det 

finns en ledig plats och innebär också ett uppbrott som kanske 

inte är för barnets bästa. I så fall framstår det som enklare och 

mindre ingripande att helt enkelt flytta över ansvaret för barnet 

från den placerande kommunen till den kommun där barnet 

fysiskt befinner sig. Vi är medvetna om att en överflytt av 

ansvar enligt socialtjänstlagen kräver en utredning som tar 

resurser i anspråk. Men att följa upp barn som är placerade på 

många olika boenden i många olika kommuner tar också 

resurser i anspråk. Detta i kombination med förvaltningens 

konstaterande att förslaget är den bästa lösningen för individen 

talar för att motionen bör tillstyrkas. 


